МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОАРМЕЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

01.09.2017                                                                                                   № 83
п. Красноармейский
О режиме работы школы
            Для  четкой  организации  труда  учителей  и  школьников,
  п р и к а з ы в а ю:

1.Установить следующий режим работы  школы:

       Учебный  день  начинается       ---------------     -   8.00

       Вход  учеников в здание           ---------------     -   7.40

       Утренняя  гимнастика               ---------------     -   7.50

       Предварительный звонок на первый урок        -   7.55

       Начало  занятий       -----------------------------     -   8.00
Расписание  звонков  на  уроки:

      1 урок            8.00        -            8.45       -      перемена    20   минут

      2 урок            9.05        -            9.50       -      перемена    10   минут

      3 урок          10.00        -          10.45       -      перемена    20   минут

      4 урок          11.05        -          11.50       -      перемена    15   минут

      5 урок          12.05        -          12.50       -      перемена    10   минут

      6 урок          13.00        -          13.45       -      перемена    10   минут

      7 урок          13.55        -          14.40

 После окончания урока учитель и ученики выходят из кабинета.
 Классные руководители и дежурный учитель обеспечивают дисциплину   учеников, а также  несут ответственность за поведение детей на всех переменах и в столовой, во время питания детей.

2. Определить  посты  учеников  дежурного  класса  по  школе:

пост  №  1         -      вход

пост  №  2         -      коридор  (левое  крыло)

пост  №  3         -      рекреация

пост  №  4         -     столовая

пост  №  5         -     коридор  (начальная  школа)

3.Уборку  кабинетов и  помещений  производить  ежедневно. Генеральную  уборку  проводить  в  первый  понедельник  каждого  месяца.

Закрепить за  классами  для  ежедневной  уборки  следующие  кабинеты:
кабинет немецкого языка          -    5,6 класс
кабинет  русского языка            -    обслуживающий технический персонал

кабинет математики                   -    7,8 класс
кабинет географии                     -    обслуживающий технический персонал
кабинет информатики                -   9 класс
кабинеты начальных классов   -    обслуживает технический  персонал

мастерская                                  -    обучающийся  класс

спортивный  зал                         -   обслуживает  технический  персонал
4. Время  начала  работы каждого учителя  -  за  15 минут до начала своего первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и   заканчивается на  20 минут позже окончания последнего урока.

5.  Все учащиеся аттестуются по четвертям. Сроки и продолжительность каникул  остаются  прежними.

6. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и выбытие учеников,    вносит только классный руководитель по указанию директора школы.  Исправление оценок в классном журнале не допускается.

7. Работа спортивных секций, кружков  допускается только по расписанию, утвержденному директором.

8. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором.

9. Не допускать на уроки в верхней одежде и без сменной обуви.
10. Всем  учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего   учебного года.   За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную   ответственность (в том числе и материальную)   учитель, работающий в этом помещении.

11. Курение учителей и учеников в школе категорически запрещается.

12. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика,  начиная с 3 класса.

13. Определить время завтрака детей:  1-9  классы  -  на перемене после                                                                                    первого урока;
                                                                обеда: 1-4 классы  - на перемене после   третьего урока;
                                                                    5-9 классы – на перемене после четвертого урока.
     14. Категорически запрещается производить замену уроков по   договоренности между учителями  без разрешения директора школы.
    15.
 Выход  на работу учителя или любого сотрудника после болезни  возможен только по предъявлению  директору больничного листа.

     16.  Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, выезды в театр, посещение выставок и т.п.,  разрешается только после издания на то приказа директора школы.

      17. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель  или любой сотрудник школы, который назначен приказом директора.

18. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей  за охрану жизни и здоровья детей  во время их пребывания в здании школы, на территории школы во  время  прогулок,   экскурсий,  при  проведении внеклассных мероприятий и т.д.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

  Директор школы                                                            Н.В.Байнова
С приказом ознакомлены:

                     Поломошнова В.И.  ____________                     Браницкая А.Я.     ____________

                     Иокерс О.В.
     ____________

                     Иокерс А.С.              ____________

                     Фейст Т.И.
                ____________

 Насибулина М.А.     ____________